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Öz: Amaç: Bu çalışmada Kırklareli Üniversitesinin kuzeyinde 
yer alan Kayalıköy barajı ve yakın çevresinin rekreasyonel po-
tansiyelinin belirlenmesi amaçlanmıştır.  

Yöntem: Araştırma özelinde konu kapsamında literatürde yer 
alan benzer çalışmaların değerlendirme yöntemelerinin yeni-
den yorumlanması ile oluşturulmuştur. Çalışma kapsamında 3 
aşamalı bir çalışma yürütülmüştür. 1. aşamada literatür tara-
ması ve arazi çalışması gerçekleştirilmiştir. 2. aşamada çok öl-
çütlü karar verme yöntemi olan Analitik Hiyerarşi Sürecinden 
(AHS) yararlanılmış ve ağırlıkları belirlenen değerlendirme 
kriterleri alana uygulanmıştır. 3. aşamada ise ArcGIS programı 
aracılığıyla alanın rekreasyon potansiyeli saptanmış olup alan 
kullanım önerileri geliştirilmiştir. 

Bulgular: Yöntemde yer alan 11 ana kriter ağırlıkları dahilinde 
uygun alt kriterler ile ArcGIS ortamında puanlanmış ve alanın 
sahip olduğu rekreasyon potansiyeli çakıştırma yöntemi ile 
saptanmıştır. Yapılan değerlendirme kapsamında çalışma ala-
nında rekreasyon potansiyeli çok düşük ve düşük alanların yer 
almadığı tespit edilmiştir. Alan içerisinde sırasıyla en çok “rek-
reasyon potansiyeli yüksek” 2910 ha, “rekreasyon potansiyeli 
çok yüksek” 1603 ha ve “rekreasyon potansiyeli orta” 35 ha ol-
mak üzere 3 sınıfın olduğu gerçekleştirilen çakıştırma yöntemi 
ile saptanmıştır.  

Sonuç: Çalışma alanı olarak belirlenen Kayalıköy barajı ve ya-
kın çevresinin sahip olduğu rekreasyon potansiyelini tespit et-
mek için literatürde yer alan değerlendirme kriterlerinin ağır-
lıkları 9 uzmanın görüşleri alınarak Çok Kriterli Karar Verme 
Yöntemlerinden biri olan Analitik Hiyerarşi Süreci (AHS) ile 
ArcGIS ortamında tespit edilmiştir. Elde edilen değerlendirme 
soncunda alanın rekreasyon potansiyelinin yüksek ve çok yük-
sek olduğu tespit edilmiştir. 
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Abstract: Aim:  In this study, it was aimed to determine the 
recreational potential of Kayalıköy dam and its surroundings, 
located in the north of Kırklareli University. 

Method: The research was created by reinterpreting the eval-
uation methods of similar studies in the literature within the 
scope of the research. Within the scope of the study, a 3-stage 
study was carried out. In the first stage, literature review and 
field study were carried out. In the second stage, the Analyt-
ical Hierarchy Process (AHS), which is a multi-criteria deci-
sion-making method, was used and the evaluation criteria, 
whose weights were determined, were applied to the field. In 
the third stage, the recreational potential of the area was deter-
mined through the ArcGIS program and land use suggestions 
were developed. 

Results: The 11 main criteria included in the method were 
scored in the ArcGIS environment with appropriate sub-crite-
ria within their weights and the recreational potential of the 
area was determined by the overlap method. Within the scope 
of the evaluation, there are no areas with very low and low rec-
reational potential in the study area. It has been determined by 
the overlay method that there are 3 classes in the area, as "high 
recreational potential" 2910 ha, "high recreational potential" 
1603 ha and "medium recreational potential" 35 ha. 

Conclusion: In order to determine the recreation potential 
of the Kayalıköy dam and its immediate surroundings, which 
were determined as the study area, the weights of the evalu-
ation criteria in the literature were determined in the ArcGIS 
environment using the Analytical Hierarchy Process (AHP), 
one of the Multi-Criteria Decision Making Methods, by taking 
the opinions of 9 experts. As a result of the evaluation, it was 
determined that the recreation potential of the area was high 
and very high.
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GİRİŞ	

Sanayi devrimini kapsayan 20. Yüzyln ikinci 
yars ile teknoloji alannda meydana gelen 
gelişmeler insan yaşamnn hemen her 
alannda kullanlabilecek olanaklarn 
oluşmasna zemin hazrlamştr. Teknolojik 
ürünlerin iş kollarnda kullanlmasna bağl 
gelişmeler, insanlarn kendi istekleri 
doğrultularnda kullanabilecekleri serbest 
zamanlarn arttrmştr. Bu bağlamda 
bireyler sahip olduklar serbest zamanlarn 
etkili bir biçimde kullanabilmek amacyla 
rekreasyon ve turizm alternatiflerinde 
çeşitlilik arayşna girmişlerdir (Topay & 
Memlük, 2011:141). 
Günümüzde kentleşme ve modern teknoloji 
ile birlikte, kişilerin yaşam tarzlar değişmiş 
ve yoğun çalşma saatleri, fiziksel 
hareketlerdeki azalmalar ve bunlara bağl 
sağlk problemleri gibi sorunlar meydana 
gelmiştir. Özellikle sosyal ve fiziki çevrede 
meydana gelen değişimler stres düzeyi 
yüksek kentli profilinin oluşmasna neden 
olduğu için bu olumsuzluklar gidermeden bir 
araç olan rekreasyon alanlar günümüzde 
önem kazanmştr. Rekreasyon alanlar 
kişilerin fiziksel ve psikolojik sağlklar 
üzerine oldukça önemli katklar sunmaktadr 
(Gümüş & Alay Özgül, 2017:866). Bireylerin 
doğal çevre ile kurduklar bağlantlar hem 
çalşma hem de dinlenme sürecinde daha 
rahat ve verimli olmasyla yakndan ilişkilidir 
(Tütüncü & Kuşluvan, 1997:9). Rekreasyon 
faaliyetlerinin sahip olduklar özellikler 
stresin etkisini azaltacak önemli araçlar 
arasnda yer almaktadr (Karaküçük & 
Başaran, 1996:59).  

Dünya Sağlk Örgütü (2010)’ne göre; son on 
ylda fiziksel hareketsizliğe bağl ortaya çkan 
halk sağlğ problemlerinde artş görülmekle 
birlikte, fiziksel hareketsizlik, obezite ve 
kardiyovasküler hastalklar, kanser ve 
diyabet gibi birçok sağlk problemi için risk 
faktörü oluşturmaktadr (Koppen vd., 
2014:71). Bireylerin stres ve etkileriyle başa 
çkma yollarn tespit etmeleri sağlkl bir 
yaşamn temelini oluşturmaktadr. Bu 
sebeple çalşma dşnda kalan boş zamanlarn 
çeşitli etkinliklerle verimli bir biçimde 
değerlendirilmesi gerekmektedir. Böylece 
kişiler bedensel ve zihinsel rahatlama ile 
çalşma ve yaşam hayatna daha dirençli hale 
gelecektir (Karaküçük & Başaran, 1996:62).  
Kentsel alanlarda görülen yoğun nüfus, trafik, 
gürültü, kirlilik, gibi olumsuz yaşam koşullar, 
bireylerin ihtiyaç duyduğu çevre (doğal 
güzellik, temiz hava, temiz su, rahatlk, 
sessizlik, özgürlük vb.) arasnda ztlk 
bulunduğu için, kişiler doğa tabanl 
rekreasyon faaliyetlerine ihtiyaç 
duymaktadr (Akten, 2003:116). Doğa ile 
bağlant kurmak bireylerde fiziksel olarak 
aktif bir yaşama katk sağlar (Koppen vd., 
2014:71). Kentsel alanlarda meydana gelen 
nüfus artş ve kentsel genişleme ile oluşan 
gecekondu mahalleleri, çok katl yaplaşma ve 
sanayi kuruluşlar ülkemizde çevre sorununa 
sahip kentlerin saysnda hzl artşa neden 
olmaktadr. Bu durum konut, sanayi ve 
araçlardan kaynaklanan zararl maddelerle 
birlikte bir bütün oluşturan, ekolojik 
ilişkilerden kopuk, yapay bir yaşam ortam 
olan günümüz kentlerinin oluşmasna neden 
olmaktadr. Oluşan bu yapay kent 
ekosistemleri içerisinde aşr nüfus artşna, 
hava kirliliğine, gürültüye, yorgunluğa ve 
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insanlarda psiko-fizyolojik dengesizliklere 
neden olan yaşam mekânlar oluşmuştur. Bu 
kapsamda bireyler dinlenmek, eğlenmek, 
yenilenmek amacyla, rekreasyonel 
potansiyele sahip, su ve su kenarlar ile 
orman alanlar gibi doğal alanlarla iletişim 
kurma çabasndadrlar (Soydan, 2020:30). 
Kentleşme ve kentsel yaşam tarzna bağl 
olarak birçok ülkede insanlarn doğal alanlar 
ile ilişkileri kopmuş olup, ksa süreli de olsa 
vakit buldukça doğa ile tekrar bağlant kurma 
çabasna girmişlerdir. Büyük şehirlerde, 
yoğun kent yaşamnn insanlarda meydana 
getirdiği stresi önleme çalşmalar son 
yllarda önem kazanmştr. Bu sebeple stres 
atmak, yenilenmek, iyi vakit geçirmek ya da 
dinlenmek amacyla kullanlan açk hava 
rekreasyon alanlarnn varlğ ve 
sürdürülebilirliği kentsel alanlarda ki 
bireyler için oldukça önemlidir (Sezer & 
Akova, 2016:95). 
Ülkemiz snrlar içerisinde yer alan; krsal 
alanlar, ormanlar, yaylalar, dağlar, nehirler, 
dereler, fauna, iklimsel değerler, arkeolojik 
alanlar, sitler gibi doğal ve kültürel değerlerin 
çeşitliliğini oluşturan doğallğ bozulmamş 
alanlarda 1990’l yllar ile birlikte alternatif 
rekreasyon-turizm faaliyetlerinin 
gerçekleştirilmesine yönelik eğilim 
başlamştr. Kt kaynaklarn etkin kullanmna 
yönelik, gerçekleştirilebilecek faaliyetler için 
en uygun alan seçim kararlarnn 
oluşturulmas oldukça önemlidir (Topay & 
Memlük, 2011:142). Kentleşmeye bağl 
olarak meydana gelen nüfus artş, kişi başna 
düşen yeşil alan miktarnn azalmasna, kent 
içi ve yakn çevresinde yer alan rekreasyon 
alanlarnn öneminin artmasna neden 

olmuştur (Gökyer & Tekiner, 2021:838). 
Bireylerin rekreasyon kapsamnda tercih 
ettikleri etkinlikler, faaliyetin 
gerçekleştirileceği ortamn fiziksel 
özelliklerine göre (alana, suya, iklime, doğal 
bitki varlğ ve doğal hayvan varlğna vb.) 
göre snflandrlabilir (Topay & Memlük, 
2011:141-142).  Rekreasyon alannn sahip 
olduğu doğal güzelliği ve yaknlğ kentlinin 
rekreasyon alann tercih etmede dikkate 
aldğ en önemli konulardr (Akten, 
2003:127). Bu sebeple kent içi ve yakn 
çevresinde rekreasyon amacyla 
kullanlabilecek alanlarn uygun yer seçim 
analizleri kapsamnda planlanmas ve 
tasarlanmas konularna önem verilme 
gerekliliği anlaşlmştr (Gökyer & Tekiner, 
2021:838).  
AMAÇ	

İnsan faktörü, doğal kaynaklarn aşr 
tüketimi üzerine, doğrudan ya da dolayl 
olarak ciddi olumsuz etkiler yaratmaktadr. 
Doğal kaynaklarn kullanm üzerine en 
uygun alan kullanm kararlarnn koruma-
kullanma temelli planlama yaklaşmlar ile 
sağlanmas yaşanlabilir mekânlarn 
oluşturulmasnda önemli bir gerekliliktir. 
Artan kent nüfusu, değişen yaşam şartlar ve 
yoğun çalşma temposu ile birlikte kentte 
yaşayan günümüz insanlarnn ihtiyaçlar 
çeşitlilik göstermektedir. Bu ihtiyaçlar 
arasnda kişinin kendini yenilemesine olanak 
sağlayan rekreasyonel faaliyetlerde oldukça 
önem kazanmaktadr. Bu sebeple kente yakn 
rekreasyon alanlarnn saysnn ve 
niteliklerinin arttrlmas oldukça önemlidir. 
Bu çalşma kapsamnda, Krklareli ili 
Kayalköy baraj ve yakn çevresinin optimum 
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alan kullanm kararlar temelinde 
değerlendirilerek rekreasyonel faaliyetler 
için kullanm olanaklarnn belirlenmesi 
amaçlanmştr.  
KAPSAM	

Çalşmann ana materyalini Kayalköy baraj 
ve yakn çevresinde yer alan doğal ve kültürel 
peyzaj değerleri oluşturmaktadr. Çalşma 
alan snr barajn maksimum su seviyesinden 
itibaren yatayda 1000 metre genişliğindeki 
kara alann kapsayan mutlak ve ksa mesafeli 
koruma alanlarn içermektedir. Kayalköy 
baraj kent merkezine 17 km uzaklkta, 
Krklareli Üniversitesi Kayal Kampüsüne ise 

1 km uzaklktadr (Şekil 1). Kayalköy baraj 
sulama ve taşkn kontrol amacyla 1986 
ylnda kullanma açlmş olup, hacmi 149.9 
hektometreküp, net sulama alan ise 13500 
hektardr. Çalşma alan ve yakn çevresinin 
mevcut alan kullanm orman, mera ve tarm 
alanlarndan oluşmaktadr. Kayalköy baraj 
ve yakn çevresinin rekreasyonel 
potansiyelinin belirlenmesi amacyla 
seçilmesinde kayal kampüsü ile yurtlarn 
bölgeye yakn olmas ve çevrede gençlerin 
rekreasyon ihtiyaçlarn karşlayacak 
alanlarn yetersizliği, kentlinin su ve doğa ile 
etkileşimini sağlayabileceği alan saylarnn 
az olmas dikkate alnmştr.  

 
Şekil	1.	Çalşma Alannn Konumu	

Çalşma kapsamnda alan ve yakn çevresinde 
yaplan inceleme ve gözlemler ile 
kurum/kuruluşlardan elde edilen görsel ve 
yazl kaynaklar ikincil materyalleri 
oluşturmaktadr. Araştrma konusu ve örnek 
alana ilişkin yaplmş aşağda maddeler 
halinde belirtilen çalşmalar ikincil materyal 
olarak değerlendirilmiştir.  

Bu kapsamda çalşma alannn veri taban 
oluşturulmasnda; 

• Krklareli İl Tarm ve Orman 
Müdürlüğü’nden alnan 1/25.000 
ölçekli Toprak Haritalar; çalşma 
alannn sahip olduğu toprak 
özellikleri ile ilgili arazi kullanm 
yetenek snflar, şimdiki alan 
kullanm, erozyon, drenaj 
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durumunun saptanmas amacyla 
kullanlmştr.  

• Krklareli Orman İşletme Şefliğinden 
alnan 1/25.000 ölçekli Meşcere 
Haritas; çalşma alannn orman 
varlğ ve bitki örtüsü durumunu 
tespit etmek amacyla kullanlmştr.  

• Devlet Meteoroloji İşleri Genel 
Müdürlüğünün Krklareli ilinin 
istasyonlarna ait uzun yllar (1980-
2018) iklim verileri; araştrma alann 
iklim özelliklerinin belirlenmesi 
amacyla kullanlmştr. 

YÖNTEM	

Çalşma literatür taramas, analitik hiyerarşi 
süreci ve rekreasyon potansiyelinin 
saptanmas olmak üzere 3 temel aşama 
kapsamnda yürütülmüştür; 
1. Aşama (literatür taramas ve arazi 
çalşmas); çalşma alan ve konu ile ilgili 
literatür taramas yaplarak yazl ve görsel 
veriler arşivlenmiştir.  

2. Aşama (Analitik Hiyerarşi Süreci); 
Rekreasyon alan planlamasnda kullanlan 
değerlendirme kriterleri (ana ve alt kriterler) 
literatürde rekreasyon faaliyeti için en uygun 
alanlarn tespitinde kullanlan, rekreasyonel 
kullanma uygunluk açsndan belirleyici 
kriter ve alt kriterler araclğyla 
oluşturulmuştur. Bu kapsamda geçmişte 
yaplan çalşmalar (Akten vd., 2009:123-124; 
Erdoğan vd., 2013:28-29; Yeşil & Ylmaz, 
2013:66-68; Belkayal & Aydn, 2016:894-
895; Eminağaoğlu vd., 2016:352-353) ve 
uzman grubun görüşleri araclğyla elde 
edilen değerlendirme kriterlerinin ağrlklar 
Çok Ölçütlü Karar Verme Yöntemlerinden 
Analitik Hiyerarşi Süreci (AHS) ile tespit 
edilmiştir. Bu bağlamda çalşma alanna 
hâkim 9 uzman tarafndan ana kriterler 
değerlendirilmiştir. Değerlendirmeler Expert 
Cohice program ile analiz edilerek 
uzmanlarn tutarllklar hesaplanmştr. 
Tutarllğ uygun uzman 3 peyzaj mimar ile 2 
şehir plancsnn görüşleri dâhilinde 
değerlendirme kriterlerinin ağrlklar 
saptanmştr (Tablo 1). 

Tablo	1.	Uzman görüşleri ve Değerlendirme Kriterlerinin Ağrlk ve Puan Değerleri	

	 Peyzaj	
Mimar 

Peyzaj	
Mimar 

Peyzaj	
Mimar 

Şehir	
Plancs 

Şehir	
Plancs 

	Ağrlk	
Ortalamas Alt	Kriter Uygunluk	

Değeri 

Yağş 0.035 0.043 0.107 0.025 0.036 0.049 

500-1250 mm 4 
250-500 mm 
1250-1500mm 2 
0-250 mm 
1500 mm 1 

Scaklk 0.059 0.024 0.118 0.031 0.028 0.052 

15-25°C (lman) 4 
25-36°C (scak) 
4-15°C (soğuk) 2 
4°C < (çok soğuk) 
36°C >(çok scak) 1 

Eğim 0.148 0.166 0.172 0.074 0.092 0.130 
%0-2 4 
%2-6 4 
%6-12 3 
%12-20 2 
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%20-30 1 
%30+ 1 

Bak 0.033 0.029 0.050 0.099 0.066 0.055 
Güneşli Bak 4 
Düz Alan 3 
Gölge Alan 2 

Yükseklik	 0.076 0.030 0.012 0.039 0.035 0.038 
800-2000 m 4 
0-800 m 3 
2000-3000 m 2 

Jeomorfoloji 0.027 0.129 0.021 0.144 0.085 0.081 

Dağlk tepelik 
alanlar 4 
Yüksek dalgal 3 
Alçak az eğimli 2 
Vadi taban 1 

Drenaj 0.157 0.072 0.041 0.157 0.057 0.097 Drenaj sorunu yok 4 
Drenaj sorunu var 1 

Erozyon 0.157 0.082 0.101 0.023 0.043 0.081 
Yok ya da Hafif 4 
Orta şiddetli 2 
Şiddetli 1 

Erişilebilirlik 0.228 0.210 0.322 0.191 0.319 0.254 
0-1 km 4 
1-2 km 3 
2-3 km 2 

Arazi	
Kullanm	
Kabiliyet	
Snflamas 

0.032 0.047 0.016 0.035 0.186 0.063 

VI-VII snf 
topraklar 4 
IV-V snf topraklar 3 
II-III snf topraklar 2 
I snf topraklar 1 

Bitki	varlğ 0.047 0.167 0.039 0.182 0.055 0.098 
Orman alanlar 4 
Orman açklklar 
ve açk alanlar 1 

 

3. Aşama (Rekreasyon potansiyelinin 
saptanmas); ArcGIS program araclğyla 
önceki çalşmalarda (Akten vd., 2009:123-
124; Erdoğan vd., 2013:28-29; Yeşil & Ylmaz, 
2013:66-68; Belkayal & Aydn, 2016:894-
895; Eminağaoğlu vd., 2016:352-353) yer 
alan değerlendirme kriterlerinin saysal 
haritalar üretilmiştir. Kriterler ağrlklar 
kapsamnda değerlendirilmiş ve haritalar 
çakştrlarak 4’lü likert ölçeği kapsamnda 
srasyla uygun değil (1), az uygun (2), uygun 
(3) ve çok uygun (4) olmak üzere 1-4 arasnda 
değişen puanlamaya tabi tutulmuştur. 
Sonuçta puanlama dahilinde çakştrma 
yöntemi ile alann sahip olduğu rekreasyon 
potansiyeli saptanmş olup, rekreasyon alan 

olarak kullanlabilecek alanlar tespit 
edilmiştir.  
ARAŞTIRMANIN	KISITLARI		

Bu çalşma kapsamnda doğal özellikleri 
bakmndan kayalköy baraj ve yakn 
çevresinin sahip olduğu rekreasyon 
potansiyeli belirlenmiştir. Sulak alanlar 
zengin biyoçeşitliğe sahip olduklar için alan 
içerisinde endemik veya tehlike altnda 
bulunan tür ya da türlerin varlğna yönelik 
çalşmalar dikkate alnarak alan kullanm 
kstlamas gerçekleştirlmelidir.  
Gerçekleştirilen rekerasyonel alan kullanm 
potansiyeli çalşmasnda önemli türleri içeren 
alanlar için aktivite kullanm kstlarnn 
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getirilmesi önemlidir. Bu kapsamda alann 
biyoçeşitliğine yönelik kapsaml verinin 
olmayş çalşmann önemli bir kstdr.  
 ARAŞTIRMANIN	PROBLEMİ		
Doğal alanlar sahip olduklar potansiyeller 
doğrultusunda kentsel ortamda yaşam 
sürdüren insanlarn ihtiyaç duyduklar 
rekreasyonel faaliyetler için oldukça ilgi 
çekmektedir. Fakat doğal alanlarn kişilerin 
rekerasyonel ihtiyaçlarn karşlamalar için 
rastgele kullanmalar yerine koruma 
kullanma dengesini temel alan bilimsel 
araştrmalar kapsamnda tespit edilmesi kt 
kaynaklarn akllca kullanm için oldukça 
önemlidir. TÜİK verilerini göre Krklareli 
ilinin 2022 ylndaki nüfusu 369.347’dir 
(TÜİK, 2023). Yakn çevresindeki Edirne 
(414.714), Tekirdağ (1.142.451) ve İstanbul 
(15.907.951) gibi illerin 2022 yl nüfuslar 
ele alndğnda (TÜİK, 2023), Krklareli kenti 
nüfus bakmndan çok yoğun bir kent olmasa 
da kentsel alanda yeterli nitelik ve 
büyüklükte rekreasyon alanlarna sahip 
olmamas araştrmann temel problemini 
oluşturmaktadr. 
ARAŞTIRMANIN	ALT	PROBLEMLERİ		

Üniversite yerleşkesi ve yurtlarn oldukça 
yaknnda yer alan Kayalköy baraj ve yakn 
çevresinde insanlarn rekreasyon 
faaliyetlerini karşlayabileceği herhangi bir 
çalşmann olmayş ve bölgenin güvensizlik 
hissi yaratmas çalşmann bir alt 
problemidir. Ayrca Tespit edilen potansiyel 
rekreasyonel alan kullanmlar sonucunda 
alann kentli veya öğenciler tarafndan 
kullanm durumunun bilinmemesi bir diğer 
alt problemi oluşturmaktadr.  

ARAŞTIRMANIN	HİPOTEZLERİ		

İnsan yaşamnda oldukça önemli bir faaliyet 
olan rekreasyon alanlarnn uzaktan alglama 
aracyla tespit edilmesini temel alan bu 
çalşmann hipotrzlerini; “Kentlinin 
rekreasyon ihtiyacn karşlamak için baraj 
gölü ve yakn çevreleri potansiyel alanlardr.” 
ile “İnsanlarn ihtiyaç duyduğu rekreasyon 
faaliyetlerini gerçekleştirebilecekleri 
alanlarn tespiti kt olan doğal kaynaklarn 
sürdürülebilir kullanmna katk 
sağlayacaktr.” oluşturmaktadr.   
KURAMSAL	ÇERÇEVE	

Çalşmann ana konusunu oluşturan 
rekreasyon, rekreasyon alan planlanmas, 
süreci ve rekreasyon potansiyelinin 
belirlenmesi ile ilgili konular literatürde 
incelenerek alt başlklar şeklinde 
açklanmştr. 
Rekreasyon	

İnsanoğlunun yaşam tarznn değişmesinde 
önemli bir yere sahip sanayi devrimi ile 
birlikte yoğun çalşma temposu, çevresel 
basklarn insan üzerine etkileri ve rutin 
gündelik yaşam tarz karşsnda kişilerin 
beden ve ruh sağlklarnn devamllğ 
rekreasyonel faaliyetler ile sağlanmaktadr 
(Yldz, 2015:24).  Bir şeyin yeniden 
kazanlmas ya da yaratlmas anlamna gelen 
rekreasyon kavram, Latince “re-tekrar (re)” 
ve “yaratma (create)” sözcüklerinden 
türetilmiştir (Akten, 2003:116). Genel olarak 
boş zamann fiziksel ve psikolojik 
faydalarndan yararlanma olarak görülen ve 
boş vakit sürecinde gerçekleştirilen somut 
aktiviteler olarak tanmlanan rekreasyon 
kavram, insan yaşamnda karşlanmas 
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gereken önemli bir gereksinim ve yaşamn 
ayrlmaz bir parçasn oluşturmaktadr 
(Tütüncü & Kuşluvan, 1997:9; Özdemir vd., 
2016: 327-328).  
Multidisipliner bir çalşma alan olan 
rekreasyon kavram, her yaşta ve her beceri 
seviyesinde, sağlkl ve/veya engelli tüm 
bireylerin serbest ve boş zamanlarnda 
doğaya zarar vermeden, yaşam kalitelerini 
artrmak amacyla, kendi istekleri ve gönüllü 
olarak yaptklar faaliyetlerin bütünüdür 
(Tütüncü, 2012:249). Rekreasyon kavram 
yukarda ki tanmlar da kapsayacak şekilde, 
bireylerin zorunlu ihtyaç ve çalşma 
zamanlar dşnda ki boş vakitlerinde isteğe 
bağl bireysel veya grup içerisinde seçerek 
çeşitli sebeplerden dolay etkilenen (olumsuz 
çevresel bask, çalşma ve günlük yaşam rutini 
vb.) beden ve ruh sağlğn iyileştirmek, 
korumak ve devam ettirmek amacyla 
gerçekleştirdiği faaliyetler olarak 
özetlenebilir  (Yldz, 2015:24). 
İnsanlara fiziksel ve psikolojik olumlu 
katklarn yannda zihinsel dünyalar ile 
yaratc yeteneklerinin geliştirilemesini 
sağlamak rekreasyonun temel amacn 
oluşturmaktadr. Bu kapsamda rekreasyon 
aktivitelerinin işlevleri insanlara sağlamş 
olduğu faydalar kapsamnda sağlk, bilişsel ve 
spor olmak üzere 3 türde gruplandrlabilir 
(Ivlev vd., 2017:376); 
- Sağlk; kişilerin fiziksel ve zihinsel sağlğn 
iyileştirmeye katk sağlar. 
- Bilişsel; Zihinsel gelişimine yönelik katk 
sağlar. Var olan doğal ve kültürel değerler 
(mimari antlar, farkl kültürel-tarihsel 

değerler) ile kişiler estetik değerlerle 
etkileşimde bulunmalarn sağlar.  
- Spor; Fiziksel olarak güçlenme ve gelişime 
katk sağlar.   
Rekreasyon	Alan	Planlanmas	ve	Süreci	

Bir yerin rekreasyon amaçl kullanmnda, 
alann sahip olduğu doğal değerler (iklim 
özellikleri, su kaynaklar, bitki örtüsü, 
yeryüzü şekilleri vb.) ile tarihi ve kültürel 
özellikleri, ulaşm, eğlence, yeme içme 
imkanlar vb. birçok potansiyel değeri etkili 
olmaktadr (Gül & Ylmaz, 2019). Bir yerin 
sahip olduğu rekrasyon potansiyelinin ana 
bileşenini oluşturan doğal kaynaklar ile 
kültürel-tarihi kaynaklar rekreasyon 
kaynaklarnn temelini oluştumaktadr (Ivlev 
vd., 2017:376).  
Çevre ve doğann korunmasna önemli katk 
sağlayan ve çeşitli faaliyetlerin 
gerçekleştirilmesine olanak tanyan 
rekreasyon bir planlama konusudur (Özkan, 
2001:4). Rekreasyon alan planlamas, 
rekreasyonel aktivitelerin gerçekleşeceği 
alanalara yönelik fiziksel planlama işi olup, 
mevcut kaynaklardan zaman içerisinde en 
faydal biçimde yararlanabilmek amacyla 
gerçekleştirilen önceden tespit eylemi olarak 
tanmlanabilir (Özkan, 2001:18). Rekreasyon 
faaliyetleri amacyla kullanlacak alanlarda 
ekolojik ve sürdürülebilir rasyonel arazi 
kullanm için rekreasyon potansiyeli analizi 
çalşmalar gereklidir (Ivlev vd., 2017:376). 
Talep edilen rekreasyonel faaliyetin, sürekli 
ve dengeli bir biçimde rekreasyon kaynağna 
zarar oluşturmadan kullanmn ön gören 
çalşmalara rekrasyon planlamas denir. 
Rekreasyon planlamas, rekerasyonel 
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aktivitelerin gerçekleştirilmesine olanak 
sağlayan rekreasyon kaynağ ile bu kaynağn 
doğal özellikleri ve rekreasyona ihtiyaç duyan 
toplum olmak üzer 2 temel ögesi olup, 
rekreasyon faaliyetleri, açk alanlar, boş 
zaman, kent ve kentliler arasndaki ilişki 
rekrasyon planlmasnn temel aktörlerini 
oluşturmaktadr (Kuvan, 1991:110).   
Kullanclarn beklenti ve eğilimleri ile 
rekreasyona kaynak teşkil eden alann 
mevcut potansiyel ve kapasitesini dengeli ve 
aklc kullanmn ön gören fiziksel 
rekreasyonel planlama yaklaşm süreci 
(Özen Öztürk & Gül, 2020:13), envanter, 
analiz, planlama aşamalar ile program-proje 
uygulamas ve işletme aşamas olmak üzere 5 
aşamadan oluşmaktadr (Hacoğlu vd., 
2003:35). 
	Rekreasyon	Potansiyelinin	Belirlenmesi	

Rekreasyon potansiyelinin belirlenmesinde 
kullanlan farkl yöntemler mevcuttur. Bunlar 
arasnda yer alan Gülez yöntemi bir çok 
araştrmac tarafndan kullanlmştr (Korkut 
& Şimşek, 2009;Surat, 2017;Özçalk & Kumru, 
2019;Yeşil & Güzel, 2021;Yiğit, 2021;Rüzgar 
vd., 2022 ). Rekreasyon potansiteli belirleme 
çalşmalarnda CBS teknolojileri kullanlarak 
gerçekleştirilmiş bir  çok çalşmada 
mevcuttur (Akten vd., 2009:123-124; 
Erdoğan vd., 2013:28-29; Yeşil & Ylmaz, 
2013:66-68; Belkayal & Aydn, 2016:894-
895; Eminağaoğlu vd., 2016:352-353).  
Mekansal analizlerin hzl, doğru ve hassas bir 
biçimde gerçekleştirilmesi için CBS 
teknolojileri planlama ve tasarm uzmanlar 

için oldukça önemli araçlardr. Mekanda yer 
alacak fonksiyonlarn en uygun yerlerini 
tespit etmeden çeşitli iklimsel analizlerin 
gerçekleştirilmesine ya da risk tespitleri vb. 
gibi bir çok çözümün üreterilmesine olanak 
sağlayarak, büyük mekânlarda alannn 
yannda çevresinin doğru ve hassas bir 
biçimde değerlendirilmesine olanak 
sağlamaktadr (Aksoy vd., 2020:75). Kt 
kaynaklarn verimli bir şekilde kullanmna 
olanak sağlamas amacyla bu çalşma 
kapsamnda CBS teknolojisinden 
faydalanlmştr. Bu kapsamda alann 
rekreasyon potansiyelini etkileyecek her 
faktör ve etki derecesi ArcGIS ortamnda 
saysallaştrlmştr ve alann sahip olduğu 
rekreasyon potansiyeli saysal olarak ortaya 
çkarlmş ve haritalandrlmştr. Elde edilen 
bu veriler geleceğe yönelik plan kararlarnda 
kullanlmak üzere önemli verileri 
barndrmaktadr.  
BULGULAR		

Çalşma alan özelinde rekreasyon 
potansiyelinin tespitinde kullanlacak 
kriterlerin ağrlklarnn belirlenmesi için 
gerçekleştirilen analitik hiyerarşi sürecinde, 
peyzaj mimar ve şehir bölge planlama 
meslek disiplinlilerinden 9 uzman tarafndan 
11 kriter değerlendirilmiştir. Yaplan 
değerlendirme kapsamnda rekreasyon 
potansiyeli tespitinde en yüksek ağrlğa 
sahip kriter ulaşlabilirlik olarak tespit 
edilmiş en az ağrlğa sahip kriterin yükseklik 
olduğu uzmanlarn değerlendirme sonuçlar 
kapsamnda tespit edilmiştir (Grafik 1).  
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Grafik	1. AHP Yöntemi Araclğyla Hesaplanan Ağrlklar 
Çalşma aln özelinde, rekreasyon 
potansiyelinin tespiti kapsamnda kullanlan 
değerlendirme kriterlerin ArcGIS 
programnda analizleri gerçekleştirilmiştir. 
Çalşma alan ve yakn çevresinde %2-6 

(3812 ha) ile % 6-12 (2981 ha) arasnda eğim 
gruplar yoğun olarak görülmektedir. Alan 
içerisinde %18-30 (58.3 ha) ile %30+ (1.03 
ha) eğim gruplar oldukça az alan 
kaplamaktadr (Şekil 2). 

 
Şekil	2. Kayaliköy Baraj ve Yakn Çevresi Eğim Haritas 

Yaplan analiz çalşmalar kapsamnda 
çalşma alan ve yakn çevresinde srasyla; 

Güney (1281 ha) kuzey (1080 ha), güneybat 
(1082 ha) bakarlar hakimdir (Şekil 3). 
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Şekil	3. Kayalköy Baraj ve Yakn Çevresi Bak Haritas 

Çalşma alan ve yakn çevresinde arazi 
örtüsü genel olarak orman ve tarm alan 
olarak kullanlamta olup, alan içerisinde; 

geniş yaprakl, iğne yaprakl ve karşk 
ormanlar ile orman toprağ, tarm alanlar yer 
almaktadr (Şekil 4).  

 
Şekil	4.	Kayalköy Baraj ve Yakn Çevresi Bitki Örtüsü Haritas 

Vadi yamac içerisinde yer alan çalşama 
alannda 3. Derece erozyon görülen alanlar ile 
1. Derece erozyon görülen alanlar yoğun 

olarak bulunmakta olup, 4. Derece erozyona 
sahip alanlar çalşma alan snrlarnda 
oldukça az alan kaplamaktadr (Şekil 5).  
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Şekil	5.	Kayalköy Baraj ve Yakn Çevresi Erozyon Haritas	

Arazi kullanm kabiliyet snflamas analizi 
kapsamnda IV. Snf II. Snf ve II. Snfa ait 
alanlar yoğun olarak yer almaktadr. Çalşma 

alan içerisinde az olmakla birlikte VII. Snf 
arazilerde yer almaktadr (Şekil 6). 

 
Şekil	6.	Kayalköy Baraji ve Yakin Çevresi Arazi Kullanm Kabiliyet Snflamas Haritas 

Çalşma alan ve yakn çevresine çok yakn bir 
mesafede Krklareli-Kofçaz karayolu yer 
almaktadr. Meteoroloji Genel 
Müdürlüğü’nden elde edilen Krklareli ilinin 

istasyonlarna ait uzun yllar (1980-2018) 
iklim verilerine göre ortalama yağş ve 
scaklk ortalamalar;   
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• 1980-2018 Yağş Ortalamas (568.7 
mm) 

• 1980-2018 Scaklk Ortalamas (13.5 
⁰C) 

Krklareli İl Tarm ve Orman Müdürlüğü’nden 
alnan 1/25.000 ölçekli Toprak Haritalar 
kapsamnda çalşma alan snrlarnda 
herhangi bir drenaj problemi 
görülmemektedir.  
TARTIŞMA		

Kentsel alanlarn en önemli aktörlerinden biri 
olan insan, ihtiyaçlar doğrultusunda 
çevresini ve bulunduğu mekanlar 
değiştirmektedir. Bireyin çevresini görmesi, 
yorumlamas ve alglamas çevresiyle 
etkileşiminin oluşturulmasnda önemli bir 
yere sahiptir. Bireyler, yaşadklar mekanlar 
alglayabilir ve onlara anlam yükleyebilirse, 
mekan benimseme düzeyleri artar (Özdemir, 
2016: 42-54). 
Günümüz moden toplumunun yaşam 
koşullar göz önünde bulundurulduğunda, 
yoğun kentsel doku içerisinde, günlük rutin 
faaliyetler ve çalşma saatleri dşnda kişilerin 
farkl faaliyetlerde bulunabilceği zaman 
aralğ oldukça kstl olduğu görülmektedir. 
Dünya genelinde nüfusun büyük bir ksmnn 
kentlerde yaşamas ve bu alanlarn giderek 
doğadan kopmas insanlarn doğal alanlara 
olan ihtiyacn ve doğa ile ilişki kurma 
isteklerini artrmaktadr. Kişiler, yoğun kent 
dokusu içerisinde kstl boş vakitlerini 
geçirebileceği, nitelikli rekreasyon alanlarna 
ulaşmak, kentsel yaşamn yarattğ stresli ve 
tempolu yaşam tarzndan uzaklaşabileceği 
alanlara ihtiyaç duymaktadr. Rekerasyon 
faaliyetlerinin bireylere hem fiziksel hem de 

psikolojik anlamda önemli faydalar sağladğ 
gerçekeleştirilen literatür çalşmalar 
kapsamnda belirtilmektedir (Karaküçük & 
Başaran, 1996:62; Tütüncü & Kuşluvan, 
1997:9; Koppen vd., 2014:71; Gümüş & Alay 
Özgül, 2017:866).  Bu bağlamda özellikle 
ketnsel alanlara yakn rekreasyon potansiyeli 
barndran alanlarn tespit edilmesi oldukça 
önemlidir. Literatürde kentsel ortamlarda ki 
yoğun yapsal baskdan kaynakl kişilerin 
doğa ile ilişki kurmas ve doğa tabanl 
rekreasyon faliyetlerinde bulunma 
ihtiyaçlarnn olduğu öngörülmektedir 
(Akten, 2003:116; Koppen vd., 2014:71; 
Soydan, 2020:30). Covid 19 pandemisi ile 
evlere kapatlan insanlar, bulduklar ilk 
frsatta kendilerini doğal alanlara attğ ve bu 
alanlarda insanlarn birbirleri ile temasnn 
olabildiğince az olduğu düşünüldüğünde 
doğal alanlarn kişiler için önemi ortadr. Bu 
kapsamda rekreasyonel faalietler için 
potansiyel teşkil eden alanlarn tespit 
edilmesi ile doğal alanlarn sürdürülebilir 
kullanmnda oldukça önemlidir.  
Rekreasyon alan kullanm potansiyelinin 
belirlenmesinde CBS uygulamalar oldukça 
tercih edilen bir yöntemdir. Literatürde yer 
alan potansitel rekreasyonel alan kullanm 
tespit çalşmalarnda CBS araclğyla 
değerlendirilen çeşitli kriterler yer 
almaktadr (Akten vd., 2009:123-124; 
Erdoğan vd., 2013:28-29; Yeşil & Ylmaz, 
2013:66-68; Belkayal & Aydn, 2016:894-
895; Eminağaoğlu vd., 2016:352-353, Gökyer 
vd., 2016:211-223). Gerçekleştirilen bu 
çalşmalar birçoğunda kriterlerin uzamanlar 
tarafndan ağrlklarnn tespit edildiği 
görülmektedir. Bu bağlamda alannda uzman 
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kişiler tarafndan değerlendirme kriterlerinin 
ağrlklarnn tespit edilmesi ile alann sahip 
olduğu rekreasyon potansiyelinin 
hesaplanmas açsndan önemlidir.  
Planlama ölçeğinde gerçekleştirilen 
rekreasyon potansiyeli belirleme çalşmalar 
ile rekreasyon faaliyetlerine uygun alanlar 
tespit edildikten sonra bu alanlarda 
gerçekleştirilecek aktivite çeşitliliği kullanc 
talep ve alanlarn potansiyelleri dahilinde 
belirlendikten sonra tasarm ölçeğine veri 
sağlayacaktr. Böylece bölgenin ihtiyaç 
duyduğu rekreasyonel aktiviteler talep ve 
potansiyel doğrultusunda belirlenebilir. Buna 
bağl olarak planl ve sürdürülebilirlik 
temelinde kentsel alanlarda yer alabilecek 

rekreasyon alanlar planma ölçeğinde tespit 
edilerek uygun aktivitelere yönelik tasarm 
ölçeği için veri sağlayacaktr.  
SONUÇ	

Değerlendirme çizelgesinde yer alan 11 ana 
kriter ağrlklar dahilinde uygun alt kriterler 
ile ArcGIS ortamnda puanlanmş ve alann 
sahip olduğu rekreasyon potansiyeli 
çakştrma yöntemi ile saptanmştr.  Yaplan 
değerlendirme kapsamnda çalşma alannda 
rekreasyon potansiyeli çok düşük ve düşük 
alanlar yer almamaktadr. Alan içerisinde 
srasyla rekreasyon potansiyeli yüksek, çok 
yüksek ve orta olmak üzere 3 snfn olduğu 
gerçekleştirilen çakştrma yöntemi ile 
saptanmştr.   

Tablo	2.	Çalşma Alannn Sahip Olduğu Rekreasyon Potansiyelinin Alansal Dağlm	
Rekreasyon Potansiyeli Çok 
Düşük - %0 

Rekreasyon Potansiyeli Düşük - %0 

Rekreasyon Potansiyeli Orta 35 ha %1 

Rekreasyon Potansiyeli Yüksek 2910 ha %64 

Rekreasyon Potansiyeli Çok 
Yüksek 1603 ha %35 

Toplam 4548 ha %100 

 
Rekreasyon potansiyelinin saptanmas 
kapsamnda literatürde yer alan 
değerlendirme kriterlerinin ağrlklarnn 
tespit edilmesi için 9 uzman görüşü 
araclğyla Çok Ölçütlü Karar Verme 
Yöntemlerinden Analitik Hiyerarşi Süreci 

(AHS)’den yararlanlmştr. Bu kapsamda her 
analiz ağrlğ kapsamnda değerlendirilmiş 
olup, yaplan analiz sonucunda Kayalköy 
Baraj ve yakn çevresinin rekreasyon 
potansiyelinin yüksek olduğu tespit 
edilmiştir (Şekil 7). 
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Şekil	7.	Kayalköy Baraj ve Yakn Çevresi Rekreasyon Potansiyeli Haritas 

ÖNERİLER			

Tespit edilen değerlendirme sonucuna göre 
kentlilerin önemli bir ihtiyac olan 
rekreasyon faaliyetlerini Kayalköy baraj ve 
yakn çevresinde gerçekleştirebilecekleri 
alanlarn oldukça fazla yer aldğ 
görülmektedir. Bu kapsamda tespit edilen 
alanlara kentlilerin ihtiyaçlar belirlenerek 
çeşitli aktivitelere yönelik peyzaj tasarm 
projelerinin gerçekleştirilmesi nitelikli 
rekreasyon alanlarnn oluşmasna katk 
sağlayacaktr. 
Kayalköy barajnn yakn çevresinde 
gerçekleştirilecek rekreasyon faaliyetlerinin 
kente ve kentliye sağlayabileceği faydalar 
aşağda yer almaktadr;  

• Kayalköy barajnn yakn çevresinde 
yer alan kayal kampüsü ile kz ve 
erkek öğrenci yurtlarn kullanan 
bireylerin rekreasyon ihtiyaçlarn 
karşlamasna ve doğa ile insan 

etkileşiminin artmasna katk 
sağlayacaktr.  

• Su ve insan etkileşimine imkân 
sağlayan Kayalköy baraj, Krklareli 
ili ve yakn çevresinde yaşayan kişiler 
için rekreasyon çeşitliliğinin 
arttrlmasnda ve alternatif alanlarn 
oluşturulmasnda kullanlmas 
gereken bir alandr. 

• Çalşma alan ve yakn çevresinin 
sahip olduğu potansiyeller göz önüne 
alndğnda; sportif olta balkçlğ, 
kano ile gezinti, bitki ve kuş 
gözlemleri, yürüyüş ve bisiklet 
parkurlar, piknik ve kamp etkinlikleri 
ve seyir gibi aktif ve pasif birçok 
etkinlik gerçekleştirilebilir.  

• Çalşma alannn potansiyeli ele 
alndğnda insanlarn su ile temasnn 
güvenli bir şekilde sağlanmas 
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amacyla çok amaçl iskele tesisi 
oluşturulabilir. 

• Kent ile baraj arasnda oluşturulacak 
yeni güzergâhlarda potansiyel alanlar 
manzara izleme, gözlem ve dinlenme 
etkinliklerine yönelik rekreatif 
düzenlemeler için değerlendirilebilir. 

Son dönemde Covid-19 salgn ile sosyal 
mesafe kavramna oldukça önem verilen 
kentsel alanlarda rekreasyon alanlarna olan 
ihtiyaçlarda oldukça fazladr. Bu kapsamda 
kent ve yakn çevrelerinde rekreasyon 
potansiyeli yüksek alanlarn tespiti ile gerekli 
ihtiyaçlarn karşlanmas sağlanmaldr. 
Nitelikli rekreasyon alanlarnn tespiti ve alan 
kullanm kararlarnn oluşturulmasnda 
Coğrafi Bilgi Sistemleri oldukça önemli bir 
araç olup bu tür çalşmalarda kullanlmaldr. 
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EXTENDED	ABSTRACT	

Intruduction: With the second half of the 
20th century, which includes the industrial 
revolution, the developments in the field of 
technology have paved the way for the 
creation of possibilities that can be used in 
almost every area of human life. 
Developments related to the use of 
technological products in business lines have 
increased the free time that people can use 
according to their own wishes. In this context, 
individuals have sought diversity in 
recreation and tourism alternatives in order 
to use their free time effectively (Topay & 
Memlük, 2011: 141). Today, together with 
urbanization and modern technology, 
people's lifestyles have changed and 
problems such as busy working hours, 
reductions in physical movements and 
related health problems have occurred. 
Recreation areas, which are a tool without 
eliminating these negativities, have gained 
importance today, especially since the 
changes in the social and physical 
environment cause the formation of an urban 
profile with a high level of stress. Recreation 
areas make significant contributions to the 
physical and psychological health of people 
(Gümüş & Alay Özgül, 2017:866). The 
connections that individuals establish with 
the natural environment are closely related to 
being more comfortable and productive both 
in working and resting processes (Tütüncü & 
Kuşluvan, 1997:9). The features of 
recreational activities are among the 
important tools that will reduce the effect of 
stress (Karakuş and Başaran, 1996: 59). 
Located within the borders of Turkey; In the 

1990s, the trend towards alternative 
recreation-tourism activities started in 
untouched areas that constitute the diversity 
of natural and cultural values such as rural 
areas, forests, plateaus, mountains, rivers, 
streams, fauna, climatic values, 
archaeological sites, sites. It is very important 
to make the most appropriate site selection 
decisions for the activities that can be carried 
out for the effective use of scarce resources 
(Topay & Memlük, 2011:142). Population 
growth due to urbanization has led to a 
decrease in the amount of green space per 
capita in the cities, and an increase in the 
importance of recreation areas in and around 
the city (Gökyer & Tekiner, 2021: 838). 
Activities preferred by individuals within the 
scope of recreation can be classified 
according to the physical characteristics of 
the environment (area, water, climate, 
natural plant existence and natural animal 
existence, etc.) (Topay & Memlük, 2011: 141-
142). The natural beauty and proximity of the 
recreation area are the most important issues 
that the citizens consider when choosing the 
recreation area (Akten, 2003:127). For this 
reason, it has been understood that it is 
necessary to give importance to the planning 
and design of areas that can be used for 
recreation in and around the city within the 
scope of appropriate site selection analyzes 
(Gökyer & Tekiner, 2021: 838). Aim: In this 
study, it was aimed to determine the 
recreational potential of Kayalköy dam and 
its surroundings, located in the north of 
Krklareli University. Method: The study was 
carried out within the scope of 3 basic stages: 
literature review, analytical hierarchy 
process and determination of recreational 
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potential. Phase 1 (literature review and field 
study); Written and visual data were archived 
by scanning the study area and related 
literature. Phase 2 (Analytic Hierarchy 
Process); Evaluation criteria (main and sub-
criteria) used in recreation area planning, 
previous studies (Akten vd., 2009:123-124; 
Erdoğan vd., 2013: 28-29; Yeşil & Ylmaz, 
2013:66-68; Belkayal & Aydn, 2016:894-
895; Eminağaoğlu vd., 2016:352-353; 
Hierarchy Process (AHP) was used. In this 
context, the main criteria were evaluated by 9 
experts who have knowledge of the field of 
study. The consistency of the experts was 
calculated by analyzing the evaluations with 
the Expert Cohice program. The weights of 
the evaluation criteria were determined 
within the opinions of 3 landscape architects 
and 2 city planners, who were experts in 
consistency. Stage 3 (Detection of 
recreational potential); In previous studies 
through the ArcGIS program (Akten vd., 
2009:123-124; Erdoğan vd., 2013:28-29; 
Yeşil & Ylmaz, 2013:66-68; Belkayal & 
Aydn, 2016:894-895; Eminağaoğlu vd., 
2016:352-353) numerical maps of the 
evaluation criteria were produced. The 
criteria were evaluated within the scope of 
their weights, and the maps were scored, 
ranging from 1 to 4, as unsuitable (1), less 
appropriate (2), appropriate (3) and very 
appropriate (4) within the scope of the 4-
point Likert scale. As a result, the recreational 
potential of the area was determined by the 
overlay method within the scoring, and it can 
be used as a recreation area.	Findings	and	
Results: The 11 main criteria included in the 
evaluation chart were scored in the ArcGIS 
environment with appropriate sub-criteria 

within their weights, and the recreational 
potential of the area was determined by the 
overlay method. Within the scope of the 
evaluation, there are no areas with very low 
and low recreational potential in the study 
area. It was determined by the overlay 
method that there were 3 classes in the area 
as high recreational potential, very high and 
medium, respectively. In order to determine 
the weights of the evaluation criteria in the 
literature within the scope of determining the 
recreational potential, the Analytical 
Hierarchy Process (AHS), one of the Multi-
Criteria Decision Making Methods, was used 
through the opinions of 9 experts. In this 
context, each analysis has been evaluated 
within the scope of its weight, and as a result 
of the analysis, it has been determined that 
the recreational potential of Kayalköy Dam 
and its immediate surroundings is high. 


